
 
●共同購入   

・ご希望の方に、商品はもちろん、チラシやカタログをご自宅にお届けします。    
●巡回販売 

・学校生協または巡回者に連絡いただければ、ご自宅に伺います。 
・物品の購入だけでなく、修理やリフォーム等の相談も承ります。 

●ガソリン 
・引き続き、学校生協指定店をご利用ください。サマーキャンペーンの応募もできます。 

●ハウジング 
・１０の住宅建設企業をご利用ください。多くの特典があります。 

●一般・特約指定店 
・オークス、洋服の青山、眼鏡市場等の一般＆特約指定店を是非ご利用ください。 

●保険 
・全労済や東京海上日動火災等の損保は、継続・新規加入できます。 
・太陽生命・明治安田グループ保険は退職後も継続できます。（条件をお確かめ下さい） 

●催事 
・学校生協主催、共催の催し物のご案内をしますので、是非ご参加ください。 

 



新採教職員

加入者数

Ｈ19 Ｈ20 Ｈ21 Ｈ22 Ｈ23

0

50

100

150

200

250

300

350

～教育研究全国集会を応援！富山の美味を全国に発信～ 
日教組第６１次教育研究全国集会が、１月２８日～３０日、のべ１万人の参加者を集

め、富山市で開催されました。学校生協は、１日目の全体集会の会場となった富山産

業展示館（テクノホール）で、富山の銘菓や海産物のお店を出店しました。 

とこなつ、鹿の子餅、月世界、杢目羊羹、ほたるいかの沖漬け、氷見うどんなど、ど

の商品も富山の魅力が満載、全国からの参加者に喜ばれました。 

大会を運営された皆様、参加された教職員の皆様、ご苦労様でした。そして、学校

生協の各店舗をご利用いただいた皆様、ありがとうございました。 

学校生協は、教職員が出資金を出し合って、自分たちの生活の向上と安定を目指

し、豊かな未来を確立する目的でつくられた生活協同組合です。 

厳しい経済環境の中、益々組合員が一致団結して、福祉事業を充実していく必要

があります。そのためには、新採者の組合加入を勧め、組合員の輪を大きなものにし

ていかなければなりません。 

近年、新採者の組合加入率が、およそ７０％と少し低迷しています。新採者の加入

１００％を目指し、ご支援、ご協力をよろしくお願いします。 

 



 

  

 
 

 富山県学校生協 富山市飯野 25-8  Fax 076-451-5325  Tel 076-451-5351 
担当 橋場 or 増田宛ＦＡＸやお電話でお知らせください（建設業者・新築時期等） 

暖かな春に向け開かれた、宝飾品・バッ

グ・婦人服の合同展示会が、多数の組合員
の方々のご来場を得て、大盛況のうちに終

わりました。 
富山・魚津・高岡の３会場は、お母様やお友

だちといっしょに、心豊かなひとときを過す温

かな雰囲気に満ちあふれていました。足場の悪

い中でのご来場に、改めて感謝申し上げます。 



 

●２３５号の答え 
１. 眼鏡市場 
２. ふうちゃん 
３. 1 月 1 日～3日 
４. うらじろ 
５. 福禄寿 

◆235 号の当選者 
（次の 24 名の方が当選されました。）  
澤田八重子 丸山 勉  丸山美保子 中島由美子 小川桂子   
堀川千鶴子 三昧有香  三辺武子  冨居雅美  幸林真紀子  
川本佳世子 加治明子  池田園美  島谷麻子  森田令子   
西 真由美 荒木 訓  佐伯多恵子 林 規子  西田悦子  
中明卓也  中野 薫  作内美里  吉田由紀子 

明治安田生命 総配当金額 74,535,650 円 

   配当率  52.2%（30.5％） 

 

太陽生命グループ 総配当金額 98,841,476 円 

   配当率  43.9％（56.7%） 

 

太陽生命医療 総配当金額 11,481,202 円 

   総配当率 36.7％（35.9%）  

※（ ）内は平成 22 年の配当率 

① ホームページから、学校生協だよりの過去の分を見ることができて便利 

です。情報の整理・充実を今後ともよろしくお願いいたします。（南砺市 小学校） 

② ふとんが大好きで、よく買います。暖かくて、とても気持ちがいいです。 

（砺波市 小学校） 

③ いつもバラエティーに富んだ商品を案内していただき、ありがとうございます。巡回

があるので、とても便利です。これからも安心で安全な商品をご提案ください。 

（立山町 小学校） 

④ 本やＣＤをよく購入しています。とても、便利です。（富山市 中学校） 

⑤ チラシを見るのを、いつも楽しみにしています。（県立高校） 

⑥ 昨年の震災で婦人服「良 ine」の方は、大丈夫だったか心配していました。大変な

思いをされたことと思います。（富山市 退職会員） 

平成２３年のグループ保険の決算が終わりました。 
例年に比べて、総配当金額の配当率が高くなりました。 
２月２２日に加入者の給与口座に振り込みましたの

で、ご確認ください。 


